
 
 

 

Resolução nº 009/2018 

 

DESIGNA COMISSÃO EXECUTIVA PARA O 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

05/2018 – FUNDAÇÃO ESTATAL DE 

ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ – 

FUNEAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTA UNIDADE 

 

O Presidente da Fundação Estatal de Atenção em 

Saúde do Estado do Paraná – FUNEAS-PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18, IX, b e com 

aprovação na 37ª Reunião Ordinária do Conselho Curador, 

conforme previsto no art. 24 do Estatuto da FUNEAS, aprovado 

pelo Decreto nº 12.093/2014 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Executiva para 

planejamento, organização e resolução dos casos omissos do 

Processo Seletivo Simplificado 05/2018, para a FUNDAÇÃO 

ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANA – FUNEAS, 

composta pelos representantes abaixo:  

 ANA PAULA CAMPOS PONTES, portadora do RG nº 

8.289.926-0, CPF nº 059.653.269-55, como representante da 

FUNEAS  

 DEBORAH CRISTINA SANTOS RAENNER KICHE, 

portador do RG nº 9.266.727-8, representante da FUNEAS  

 RUBENS AZEVEDO COSTA, portador do RG nº 

3.538.673-4, representante do Secretaria de Estado da Saúde – 

SESA  

Art. 2º Para auxiliar no exercício das atribuições 

conferidas através do presente, os membros da presente 

Comissão Executiva estão autorizados a convocar profissionais 

técnicos de sua escolha 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

    Curitiba, 07 de fevereiro de 2018. 

 

CARLOS ALEXANDRE LORGA 

Diretor Presidente FUNEAS 


